
 
 

 
Dítě v krizi 

„Zrcadlo dnešní doby …“  
XV. celorepublikový seminář 

Akreditace MŠMT ČR Č.j.: 1615/2013-201-65 
pod záštitou 

Mgr. Moniky Šimůnkové, zmocněnkyně vlády pro lidská práva 
PaedDr. Aleny Gajdůškové, 1. místopředsedkyně Senátu PČR  

 Kanceláře WHO v ČR  
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

Prof. Ing. Petra Sáhy, CSc., rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje  

 Zdeňka Skaunice,výkonného ředitele ZLÍN FILM FESTIVALU 2013 
při příležitosti 

53. ročníku ZLÍN FILM FESTIVALU 2013 
a Mezinárodního dne dětí 
29. - 30. května 2013 

ZLÍN, Interhotel Moskva - kongresový sál 
 
 
Organizační zajištění, odborná pomoc:  
PaedDr. Lenka Kubrichtová, Ing. Ladislava Hašková, PhDr. Jana Procházková 
Spolupráce: 
Seminář připravuje společnost KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o. ve spolupráci se společnostmi: 
FILMFEST s.r.o., MŠMT ČR, Zlínský kraj, Národní institut pro další vzdělávání, krajské pracoviště Zlín, 
Venkovský prostor o.p.s. Liberec, občanské sdružení PREVALIS a jeho organizační jednotka Společnost  
pro podporu zdraví 21. století, Nadační fond Albert, VITAR, s.r.o., JaKu, s.r.o., Interhotel Moskva Zlín, 
Seznam.cz, a.s., projekt E-Bezpečí, Crystalis, s.r.o. a květinářství Orchidej Zlín.    
 
 

P R O G R A M 
středa 29. 5. 2013 
odpoledne 
12:30 h Zahájení semináře - PaedDr. Lenka Kubrichtová 
 Mgr. Monika Šimůnková, zmocněnkyně vlády  pro lidská práva  
                     PaedDr. Alena Gajdůšková, 1. místopředsedkyně Senátu PČR 

PaedDr. Jiřina Tichá, vedoucí Oddělení předškolního, základního  a zákl. umělec. vzdělávání MŠMT ČR 
 Prof.  Ing. Petr Sáha, CSc., rektor Univerzity Tomáš Bati ve Zlíně  
 MVDr. Stanislav Mišák, hejtman Zlínského  kraje  
 Zdeněk Skaunic, výkonný ředitel ZLÍN FILM FESTIVALU 2013 
 Doc. MgA. Petr Koliha, výkonný ředitel programového okruhu ČT:D, Česká televize 
 Ing. Ladislava Hašková, vedoucí krajského pracoviště Národního institut pro další vzdělávání Zlín  
 a další pozvaní hosté      
   
 

          
 



3:10 h Dítě v zrcadle dnešní doby   
 PaedDr. Alena Gajdůšková, 1. místopředsedkyně Senátu PČR                                     
   
13:40 h  Ochrana práv dětí (nejen) v krizi 
  Mgr. Monika Šimůnková, zmocněnkyně vlády ČR pro lidská práva, 
                                             vrchní ředitelka  Sekce pro lidská práva Úřadu vlády ČR 
 
 V průběhu odpoledne bude podávána káva. 
 

 Zrcadlo životního stylu dnešních dětí a mládeže I 
 
14:10 h  Škola zrcadlící potřeby dětí  
  Mgr. Tomáš Zatloukal, MŠMT ČR, ředitel Odboru vzdělávání  
 PaedDr. Jiřina Tichá, MŠMT ČR, vedoucí Oddělení předškolního, základního 
                                                              a základního uměleckého vzdělávání  
 
14:40 h  Děti v dnešním světě  
 Mgr Peter Porubský, Sdružení Linka bezpečí, vedoucí Linky bezpečí 
 
15:00 h  Úskalí při vyšetřování mravnostní trestné činnosti páchané na dětech 
 pplk. Mgr. Markéta Kalousková, Policejní prezidium ČR, Úřad služby kriminální policie  
                                         a vyšetřování, Odbor obecné kriminality  
                                                     
 Mgr. Iva Fürbacherová, Ministerstvo vnitra ČR, Odbor prevence kriminality  
 
15:30 h  Nebezpečí internetové komunikace - aktuální rizika spojená s internetovou 
 komunikací u českých dětí 
 Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D., PedF UP Olomouc, vedoucí projektu E-Bezpečí a vedoucí  
                                                                       Centra prevence rizikové virtuální komunikace    
 Martin Kožíšek, Seznam.cz, a.s., manažer pro internetovou bezpečnost  
 

16:10 h Křeslo pro hosta  
 Pedofilie - jedno velké tabu?  
       Mgr. Karel Žák a jeho host  
   

17:10 h  Ukončení prvního dne jednání    
    
                                                                                                                                                   

čtvrtek 30. 5. 2013 
dopoledne Zrcadlo životního stylu dnešních dětí a mládeže II 
 
8:30 h Současné děti (mládež) a jak jim porozumět 
 PhDr. Jan Svoboda, Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Katedra pedagogické  
                                                                a školní psychologie 
   
9:30 h HIV/AIDS v zrcadle času 
 Jiří Stupka, DiS., Státní zdravotní ústav Praha,    
                                                            Společnosti pro podporu zdraví 21. Století, předseda    
                                                                                                                                                                                   
9:50 h Děti v zrcadle policie - Kriminalita páchaná na dětech a mládeži ve Zlínském kraji.  
 mjr. Ing. Jana Macalíková, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, 
                                               vedoucí preventivně informačního oddělení, tisková mluvčí    
 

10:10 h Sami  
 Projekce na téma poruchy příjmu potravy  a následná diskuse s odborníky                                                                                                                                   
 Moderuje:  
 Mgr. Lenka Suchopárová, Státní zdravotní ústav Praha   
 Pozvání k diskusi přijali: 
 David Vigner, DAVI FILM STUDIO, režisér filmu  
 Dana Starostková, Občanské sdružení Anabell Brno   



11:20 h Sdělení z pléna, diskuse 
 
11:50 - 13:00 h  Polední přestávka 
 
 
odpoledne 
13:00h Všech pět pohromadě  
 Akreditace MŠMT ČR Č. j.: 17125/2012-25-384 

� projekt věnovaný výživě, doplněný interaktivními workshopy 
� pedagogové základních škol obdrží osvědčení i z této části semináře Dítě v krizi a 

metodicko-didaktický manuál zpracovaný podle RVP ZV 
� realizace - Venkovský prostor o.p.s. Liberec 
� finanční podpora - Nadační fond Albert 

  
  Zahájení semináře 

      Jan Tandler, Venkovský prostor o.p.s., ředitel  
 

13:10h  Aktuální zdravotní stav dětí a mládeže v ČR, výživová doporučení, potravinová  
  pyramida 
  MVDr. Kateřina Janovská, Národní síť podpory zdraví  
 
14:10h  Vládní program Zdraví 21, Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání      

 a výchova ke zdraví 
  PaedDr. Lenka Kubrichtová, KALOKAGATHIE (vzdělávací zařízení) s.r.o.   
 
14:40h  Metodický návod jak pracovat s publikací „Všech pět pohromadě“ v běžné výuce 
  Ing. Petra Režná, Ph.D., Nadační fond Albert, programová manažerka 
 
15:00h  Kávová přestávka 
 
15:30h  WORKSHOPY - Didaktické náměty pro interaktivní práci se žáky 
  Ing. P. Režná, Ph.D., PaedDr. L. Kubrichtová 
 
16:40h  Předání publikací a dalších metodických materiálů pro výuku  
 
  Závěrečná diskuse 
 
17:00h  Ukončení semináře, předání certifikátů  
 
    Změna programu vyhrazena v souvislosti s novými aktuálními informacemi.      
 

                       
  Příjemný pobyt a po ukončení semináře klidnou cestu domů  přeje 

PaedDr. Lenka Kubrichtová 
 

  
                               
 

     
 

 
 
                                                   
 
 

 
 
 

                                    


